
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 
 

NUMERO 150 DEL 24/12/2025  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO NUOVO PROGRAMMA DALLA DITTA 
SISCOM DI CERVERE PER GESTIONE SISTEMA 
PNDINTERFACE DI INTERFACCIAMENTO DELLE 
NOTIFICHE DIGITALI DELL'UFFICIO TRIBUTI. 
IMEPGNO DI SPESA 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque addì ventiquattro del mese di dicembre, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto l’approvazione 

del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024/2026;  
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del 
Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 
riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra 
citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Considerato che l’ufficio tributi ha comunicato la necessità di disporre di un programma di 
interfacciamento delle notifiche digitali  per allinearci alle nuove tecnologie, con la possibilità di 
raggiungere i cittadini attraverso canali di comunicazione digitale o analogica riducendo la 
complessità della gestione dei contatti, velocizzando  le procedure e consentendo una migliore 
tracciabilità dei procedimenti; 
 
Richiamato il preventivo che la Ditta Siscom aveva fatto pervenire al prot.n. 7046 in data 
26/03/2024 che prevede un costo di acquisto di € 2.000,00 più iva, per complessivi euro 2440,00; 
Considerando che l’acquisto viene perfezionato tramite RDO su piattaforma Mepa, 
 
Dovendo procedere in tal senso 
 

D E T E R M I N A 
 
Di acquistare dalla Ditta Sicom di Cervere il programma per la gestione del sistema PNDinterface 
di interfacciamento delle notifiche digitali dell’ufficio tributi ad un costo di € 2.000,00 + iva, per 
complessivi euro 2.440,00 da imputare come meglio sotto descritto. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CIG Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 
Impegnato 

Importo € Creditore 

B9CB91BD72 2025 1073 01022 5870 4 1 25.000,00 15.350,50 2.440,00 SISCOM SPA 

 

 
 

****** 
 
 
 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Procedimento 

LUCIANO Sandra
 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
ARMANDO Dr. Silvio 

 


